



CONTRATO N.º 234 /2024

REFERENCIA: Adesão A Ata De Registro De Preço N° 008/2024, Pregão Presencial N° 016/2023 da Prefeitura Municipal de Goiabeira/MG

Processo Licitatorio nº 0121/2024 – Adesão N° 019/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MG
Rua Montes Claros N.º 243 – CENTRO
CEP: 39.300 - 000
CNPJ/MF 22.679.153/0001 40

CONTRATADA: RD PHARMA LTDA

Endereço: Rua Afonso Pena, nº3.617, Bairro centro na Cidade de Governador Valadares/MG
– Telefone: (33) 3332729041, CNPJ n.º 10.491.244/0001 - 78/ Inscrição Estadual (Pessoa Jurídica) 001100446.00-31, Dados bancários: Banco do Brasil – Agência 2296 - 9 / Conta Bancária n.º Conta Corrente nº 96477 - 8
Email: compras@rdpharmagv.com.br

I - CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MG, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede à Rua Montes Claros N.º 243 – CENTRO, São Francisco/MG, inscrita no CNPJ sob n.º 22.679.153/0001 - 40, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **RD PHARMA LTDA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Privado, estabelecida à Rua Afonso Pena, Bairro Centro Cidade Governador Valadares /MG Inscrita no CNPJ sob n.º 10.491.244./0001 - 78/ Inscrição Estadual n.º 001100446.00-31, denominada **CONTRATADA**.

II - REPRESENTANTES: Representa a **CONTRATANTE** o Secretário Municipal de Saúde, Sr. **LUCAS MAQUIEL DE ALMEIDA PARAÍSO**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua da Chegada nº 440 BB, na localidade Vila do Morro, no Município de São Francisco/MG, portador da Cédula de Identidade nº MG 16721459, expedida pela SSP/MG e do CPF nº 102.410.166-57, e o (a) **CONTRATADO (A)** o Sr. **Odiney Fernandes dos Santos**, portador do CPF nº 043.182.876-88 e Identidade n.º 11.434.294 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Dinamarca, nº 268 Apto, 301, Bairro Grã Duquesa, na cidade de Governador Valadares.

III – DA AUTORIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: O presente Contrato é celebrado em decorrência do Processo Licitatório n.º 076/2023, gerado pelo Pregão Presencial n.º 016/2023, da Prefeitura Municipal de Goiabeiras devidamente homologado, que faz parte integrante e complementar deste Contrato, como se nele estivesse contido.

IV – FUNDAMENTO LEGAL: O presente Contrato é regido pelas cláusulas e condições nele contidas, pela Lei 8.666/93, e demais normas legais pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto desta futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais-médicos hospitalares diversos manutenção da Secretaria

RD PHARMA
LTDA:10491244000
178

Assinado de forma digital por RD
PHARMA LTDA:10491244000178
Data: 2024.09.17 14:59:14
+0100'



Municipal de Saúde, conforme especificações do Anexo I que, embora não embutido neste contrato, passa a fazer parte integrante do mesmo. Segue anexo a Tabela.

LOTE 01 – MATERIAL CORTANTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	AGULHA 13X4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	CX	200	14,54	R\$ 2.908,00	SOLIDOR
2	AGULHA 20X5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	CX	50	11,97	R\$ 598,50	SOLIDOR
3	AGULHA 25X07 – CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	CX	200	11,97	R\$ 2.394,00	SOLIDOR

S. Brálio

RD PHARMA
LTDA:10491
244000178

Assinado de forma
digital por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
14:59:29 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



4	AGULHA 25X08- CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	CX	200	11,97	R\$ 2.394,00	SOLIDOR
5	AGULHA 25X6. - CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	CX	50	11,78	R\$ 589,00	SOLIDOR
8	AGULHA 40 X 12 DESCARTÁVEL CAIXA COM 100 UNIDADES HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, E REEMBALADA EM CAIXA COM 100 PEÇAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE.	CX	500	13,59	R\$ 6.795,00	SOLIDOR

RD PHARMA
LTDA:10491244
000178

Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:00:13 -03'00'

Shirley



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



10	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL/RAQUE, DESCARTÁVEL Nº 25G X 3 ¼(0,5X90MM) AS AGULHAS DE ANESTESIA ESPINHAL DA PROCARE/LAMEDID SÃO DISPOSITIVOS UTILIZADOS NA PUNÇÃO DO ESPAÇO ESPINHAL PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICOS OU COLETA DE LÍQUOR. POSSUEM UM MANDRIL QUE IMPEDE A ENTRADA DE TECIDO OU GORDURA NA CÂNULA DA AGULHA, ATÉ QUE A MESMA CHEGUE AO LOCAL INDICADO DO PROCEDIMENTO. BISEL TIPO "QUINCKE", COM PONTA BISELADA E ANATÔMICA, CODIFICADO POR CORES. CANHÃO LUER LOCK COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. ESPECIFICAÇÕES: - BISEL TIPO QUINCKE; - ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; - CANHÃO LUER LOCK TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO; - TAMANHO: 25G X 3 ¼"; CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	15	255,55	R\$ 3.833,25	KDL
11	AGULHA SPINAL 27GX3 ½ – PROCARE OU SIMILAR - CAIXA COM 25 UNIDADES ESPECIFICAÇÕES: *27GX3 - 1/2. *DIÂMETRO DA AGULHA: 0,35MM.*COMPRIMENTO DA AGULHA: 8,9CM. *COR: CINZA. *AGULHA RAQUIDIANA. *PONTA QUINCKE. *AÇO INOXIDÁVEL. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: *CANHÃO COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTEIRAMENTE CÔNICO. *MANDRIL METÁLICO E COM ENCAIXE ANATÔMICO. *POSSUI CAPA PROTETORA DA AGULHA.	CX	15	379,05	R\$ 5.685,75	KDL
12	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14; DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA AUTOGUARD INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNI	200	1,47	R\$ 294,00	LABOR IMPORT
14	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18; DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA AUTOGUARD INDICADO	UNI	1500	1,47	R\$ 2.205,00	LABOR IMPORT

S. Araújo



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES					
15	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20; DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA AUTOGUARD INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNI	2.500	1,47	R\$ 3.675,00	LABOR IMPOR T
16	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22; DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA AUTOGUARD INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNI	1000	1,47	R\$ 1.470,00	LABOR IMPOR T
17	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24; DO TIPO "POR-FORA-DA-AGULHA", INTEGRAL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA AUTOGUARD INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	UNI	1000	1,57	R\$ 1.570,00	LABOR IMPOR T
18	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA C/ 100 UNIDADES UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CARACTERÍSTICAS: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO. PRODUTO IMPORTADO. ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA. LIVRE	CX	2	42,75	R\$ 85,50	LABOR IMPOR T

Silviano



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	DE PIROGÊNIO					
19	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA C/ 100 UNIDADES UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CARACTERÍSTICAS: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO.PRODUTO IMPORTADO.ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA.LIVRE DE PIROGÊNIO	CX	10	42,75	R\$ 427,50	LABOR IMPOR T
20	LÂMINA DE BISTURI Nº 22 CAIXA C/ 100 UNIDADES UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CARACTERÍSTICAS: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO.PRODUTO IMPORTADO.ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA.LIVRE DE PIROGÊNIO	CX	20	42,75	R\$ 855,00	LABOR IMPOR T
21	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CARACTERÍSTICAS: LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO CARBONO.PRODUTO IMPORTADO.ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA.LIVRE DE PIROGÊNIO	CX	20	42,75	R\$ 855,00	LABOR IMPOR T
22	LÂMINA DE TRICOTOMIA TIPO "GILLETE" C/ 10 UNIDADES	CX	20	52,25	R\$ 1.045,00	BIC
23	SCALP Nº19 UNIDADES	UNI	1400	0,52	R\$ 728,00	SOLIDOR
24	SCALP Nº 21 UNIDADES	UNI	1400	0,52	R\$ 728,00	SOLIDOR
25	SCALP Nº 23 UNIDADES	UNI	1400	0,52	R\$ 728,00	SOLIDOR
26	SCALP Nº 25 UNIDADES	UNI	1000	0,52	R\$ 520,00	SOLIDOR

Assinatura

RD PHARMA
LTDA:1049124400
0178

Assinado de forma digital por
RD PHARMA
ID:10491244000178
Data: 2024.09.17 15:00:51
+0100



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



27	SCALP Nº 27 UNIDADES	UN I	500	0,52	R\$ 260,00	SOLIDOR
28	SERINGA 3 ML COM AGULHA 25X7	UN I	6.200	0,46	R\$ 2.852,00	INJEX
29	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/ AGULHA	UN I	6.200	0,67	R\$ 4.154,00	INJEX
30	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML S/ AGULHA	UN I	1.000	0,35	R\$ 350,00	INJEX
31	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UN I	7.000	0,86	R\$ 6.020,00	INJEX
32	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA	UN I	1.000	0,38	R\$ 380,00	INJEX
33	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA	UN I	5.000	0,40	R\$ 2.000,00	INJEX
34	SERINGA DESCARTAVEL 60ML S/AGULHA BICO CATETER	UN I	500	2,95	R\$ 1.475,00	INJEX
35	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5	UN I	6.000	0,38	R\$ 2.280,00	INJEX
36	SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA 25X7	UN I	15000	0,67	R\$ 10.050,00	INJEX
37	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA 25X7	UN I	15000	0,90	R\$ 13500,00	INJEX
38	SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25X7	UN I	15000	1,27	R\$ 19.050,00	INJEX

LOTE 02 – FIOS DE SUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR R UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	FIO CATGUT CROMADO Nº 1-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
2	FIO CATGUT CROMADO Nº 2-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
3	FIO CATGUT CROMADO Nº 0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
4	FIO CATGUT CROMADO Nº 3-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
5	FIO CATGUT CROMADO Nº 4-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
6	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
7	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
8	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
9	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO
10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 CAIXA COM 24 C/AGULHA	CX	20	161,5	R\$ 3.230,00	TECHNOFIO

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



11	FIO DE SEDA Nº 0 COM AGULHA CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	20	95,00	R\$ 1.900,00	SHALON
12	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 3-0 COM AGULHA SUTURA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO NA COR INCOLOR; COMPOSTO DE UM COPOLÍMERO DE POLI(GLICOLIDA CO-EPSILONCAPROLACTONA); OFERECE MÍNIMA REAÇÃO TISSULAR; A ABSORÇÃO OCORRE ATRAVÉS DE UMA AÇÃO HIDROLÍTICA PROGRESSIVA QUE SE COMPLETA ENTRE 90 E 120 DIAS; O MATERIAL MANTÉM SUA RESISTÊNCIA TÊNSIL 60% NA PRIMEIRA SEMANA; CÓDIGO DA COR: LARANJA CLARO; FREQUENTEMENTE UTILIZADO EM TECIDOS DE MÉDIA CICATRIZAÇÃO.	CX	5	427,5	R\$ 2.137,50	SHALON
13	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO 4-0 COM AGULHA SUTURA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO NA COR INCOLOR; COMPOSTO DE UM COPOLÍMERO DE POLI(GLICOLIDA CO-EPSILONCAPROLACTONA); OFERECE MÍNIMA REAÇÃO TISSULAR; A ABSORÇÃO OCORRE ATRAVÉS DE UMA AÇÃO HIDROLÍTICA PROGRESSIVA QUE SE COMPLETA ENTRE 90 E 120 DIAS; O MATERIAL MANTÉM SUA RESISTÊNCIA TÊNSIL 60% NA PRIMEIRA SEMANA; CÓDIGO DA COR: LARANJA CLARO; FREQUENTEMENTE UTILIZADO EM TECIDOS DE MÉDIA CICATRIZAÇÃO.	CX	5	427,5	R\$ 2.137,50	SHALON
14	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICOLICO 2-0 COM AGULHA SUTURA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, MONOFILAMENTO NA COR INCOLOR; COMPOSTO DE UM COPOLÍMERO DE POLI(GLICOLIDA CO-EPSILONCAPROLACTONA); OFERECE MÍNIMA REAÇÃO TISSULAR; A ABSORÇÃO OCORRE ATRAVÉS DE UMA AÇÃO HIDROLÍTICA PROGRESSIVA QUE SE COMPLETA ENTRE 90 E 120	CX	5	427,5	R\$ 2.137,0	SHALON

Shaloni



	DIAS; O MATERIAL MANTÉM SUA RESISTÊNCIA TÊNSEL 60% NA PRIMEIRA SEMANA;					
15	FIO NYLON Nº 0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	15	65,55	R\$ 983,25	TECHNOFIO
16	FIO NYLON Nº 2-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	25	65,55	R\$ 1.638,75	TECHNOFIO
17	FIO NYLON Nº 3-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	25	65,55	R\$ 1.638,75	TECHNOFIO
18	FIO NYLON Nº 4-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	25	65,55	R\$ 1.638,75	TECHNOFIO
19	FIO NYLON Nº 5-0 CAIXA COM 24 C/ AGULHA	CX	25	65,55	R\$ 1.638,75	TECHNOFIO
LOTE 03 – SONDAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 INDICADO PARA ASPIRAR SECREÇÕES TRAQUEOBRÔNQUICAS, TRATA DE UMA NECESSIDADE APRESENTADA POR PACIENTES QUE NÃO CONSEGUEM MANTER A PERMEABILIDADE DAS VIAS AÉREAS, COMO NOS CASOS DE: PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS EM VENTILAÇÃO MECÂNICA OU ESPONTÂNEA; SECREÇÕES NASOTRAQUEALES EM PACIENTES QUE NÃO CONSEGUEM ELIMINAR SECREÇÕES SOZINHAS E/OU QUE APRESENTAM GRANDE QUANTIDADE DE SECREÇÃO PULMONAR; PACIENTES INTUBADOS EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE VINILA (PVC)	UNI	100	1,63	R\$ 163,00	FOYOMED
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 INDICADO PARA ASPIRAR SECREÇÕES TRAQUEOBRÔNQUICAS, TRATA DE UMA NECESSIDADE APRESENTADA POR PACIENTES QUE NÃO CONSEGUEM MANTER A PERMEABILIDADE DAS VIAS AÉREAS, COMO NOS CASOS DE: PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS EM VENTILAÇÃO MECÂNICA OU ESPONTÂNEA; SECREÇÕES NASOTRAQUEALES EM	UNI	100	1,63	R\$ 163,00	FOYOMED



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	PACIENTES QUE NÃO CONSEGUEM ELIMINAR SECREÇÕES SOZINHAS E/OU QUE APRESENTAM GRANDE QUANTIDADE DE SECREÇÃO PULMONAR; PACIENTES INTUBADOS EM VENTILAÇÃO MECÂNICA – COMPOSIÇÃO POLICLORETO DE VINILA (PVC)					
7	SONDA FOLEY Nº 10 COM BALÃO 2 VIAS SONDA FOLEY É UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS DE DRENAGEM NO CANAL DA URETRA, PERMITINDO O ESVAZIAMENTO DA URINA QUE ESTÁ NA BEXIGA. POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA. É INDICADO PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE CONTROLE RIGOROSO DA DIURESE OU PARA TRATAMENTOS DE DISTÚRBIOS URINÁRIOS. A DEFINIÇÃO DO TAMANHO DA Sonda A SER UTILIZADO PELO PACIENTE, DEVE SER INDICADO PELO MÉDICO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - Sonda vesical de demora; - O dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa;	UNI	20	6,46	R\$ 129,20	SOLIDOR
8	SONDA FOLEY Nº 12 COM BALÃO 2 VIAS SONDA FOLEY É UTILIZADA PARA PROCEDIMENTOS DE DRENAGEM NO CANAL DA URETRA, PERMITINDO O ESVAZIAMENTO DA URINA QUE ESTÁ NA BEXIGA. POSSUI 2 VIAS, QUE CONECTAM O TUBO FLEXÍVEL A BOLSA COLETORA. É INDICADO PARA PACIENTES QUE NECESSITAM DE CONTROLE RIGOROSO DA DIURESE OU PARA TRATAMENTOS DE DISTÚRBIOS URINÁRIOS. A DEFINIÇÃO DO TAMANHO DA Sonda A SER UTILIZADO PELO PACIENTE, DEVE SER INDICADO PELO MÉDICO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - CONTÉM 2 VIAS; - ESTÉRIL; - Sonda vesical de demora; - O dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que	UNI	30	6,46	R\$ 193,80	SOLIDOR

S. Araújo



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA;					
9	SONDA FOLEY Nº 14 COM BALÃO 2 VIAS Sonda foley é utilizada para procedimentos de drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento da urina que está na bexiga. Possui 2 vias, que conectam o tubo flexível a bolsa coletora. É indicado para pacientes que necessitam de controle rigoroso da diurese ou para tratamentos de distúrbios urinários. A definição do tamanho da sonda a ser utilizado pelo paciente, deve ser indicado pelo médico. Características do produto: - contém 2 vias; - estéril; - sonda vesical de demora; - o dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa;	UNI	200	6,46	RS 1.292,00	SOLIDOR
10	SONDA FOLEY Nº 16 COM BALÃO 2 VIAS Sonda foley é utilizada para procedimentos de drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento da urina que está na bexiga. Possui 2 vias, que conectam o tubo flexível a bolsa coletora. É indicado para pacientes que necessitam de controle rigoroso da diurese ou para tratamentos de distúrbios urinários. A definição do tamanho da sonda a ser utilizado pelo paciente, deve ser indicado pelo médico. Características do produto: - contém 2 vias; - estéril; - sonda vesical de demora; - o dispositivo	UNI	300	6,46	RS 1938,00	SOLIDOR

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA;					
11	SONDA FOLEY Nº 18 COM BALÃO DE 2 VIAS Sonda foley é utilizada para procedimentos de drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento da urina que está na bexiga. Possui 2 vias, que conectam o tubo flexível a bolsa coletora. É indicado para pacientes que necessitam de controle rigoroso da diurese ou para tratamentos de distúrbios urinários. A definição do tamanho da sonda a ser utilizado pelo paciente, deve ser indicado pelo médico. Características do produto: - contém 2 vias; - estéril; - sonda vesical de demora; - o dispositivo dispõe de um conector universal para o sistema de escoamento de urina que permite a conexão em qualquer tipo de bolsa;	UNI	300	6,46	R\$ 1938,00	SOLIDOR
12	SONDA FOLEY Nº 20 COM BALÃO 2 VIAS Sonda foley é utilizada para procedimentos de drenagem no canal da uretra, permitindo o esvaziamento da urina que está na bexiga. Possui 2 vias, que conectam o tubo flexível a bolsa coletora. É indicado para pacientes que necessitam de controle rigoroso da diurese ou para tratamentos de distúrbios urinários. A definição do tamanho da sonda a ser utilizado pelo paciente, deve ser indicado pelo médico. Características do produto: - contém 2 vias; - estéril; - sonda vesical de demora; - o dispositivo	UNI	50	6,46	R\$ 323,00	SOLIDOR

Shirley



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	DISPÕE DE UM CONECTOR UNIVERSAL PARA O SISTEMA DE ESCOAMENTO DE URINA QUE PERMITE A CONEXÃO EM QUALQUER TIPO DE BOLSA;					
14	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: *POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 40 CM. (CURTA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICAS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA. REGISTRO ANVISA: 80163570003.	UNI	100	1,32	R\$ 132,00	FOYOMED

RD PHARMA Assinado de forma digital por RD PHARMA
LTDA:10491 LTDA:10491244000178
244000178 Dados: 2024.09.17 15:02:41 -03'00'

S. Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



15	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: *POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 40 CM. (CURTA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICOS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA. REGISTRO ANVISA: 80163570003.	UNI	100	1,32	R\$ 132,00	FOYOMED
16	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: *POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 40 CM. (CURTA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICOS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA.	UNI	100	1,32	R\$ 132,00	FOYOMED

Marina

RD PHARMA
LTDA:104912
44000178

Assinado de forma
digital por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:02:56 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



17	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: *POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 40 CM. (CURTA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICOS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA.	UNI	400	1,32	R\$ 528,00	FOYOMED
18	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06 DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL. COMPOSIÇÃO É CONFECCIONADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) COMPRIMENTO DE 110 CM CADA UNIDADE	UNI	200	1,99	R\$ 398,00	FOYOMED
19	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 110 CM. (LONGA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICOS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA.	UNI	200	1,99	R\$ 398,00	FOYOMED

Assinatura

RD PHARMA Assinado de forma digital por RD PHARMA
LTDA:10491744000178
244000178
Dados: 2024.09.17 15:03:13 -03'00'



20	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 *POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 110 CM. (LONGA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICAS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA.	UNI	200	1,90	R\$ 380,00	FOYOMED
21	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 110 CM. (LONGA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICAS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA.	UNI	200	2,28	R\$ 456,00	FOYOMED

RD PHARMA Assinado de forma
digital por RD PHARMA
LTDA:10491
244000178 LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:03:26 -03'00'

Shirley



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



22	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 SONDA NASOGÁSTRICA É INDICADA PARA REMOVER LÍQUIDOS E GAZES DO TRATO GASTROINTESTINAL SUPERIOR, USADA EM ADULTOS E CRIANÇAS PARA OBTER UMA AMOSTRA DO CONTEÚDO GÁSTRICO (ESTÔMAGO) A FIM DE REALIZAR ESTUDOS LABORATORIAIS E PARA ADMINISTRAR MEDICAÇÕES DIRETAMENTE DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, SENDO UTILIZADO PELOS PROFISSIONAIS DA ÁREA MÉDICO-HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO A Sonda é confeccionada em tubo de PVC, atóxico, apirogênico, cristal, transparente de paredes finas e maleáveis. DIFERENCIAIS E BENEFÍCIOS - TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS; - TAMANHO DO CALIBRE 14FR (ADULTO); - PONTA ARRENDONDADA E FECHADA; - COM 2 FUROS LATERAIS E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO COM TAMPÁ; - O PRODUTO É EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; - ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO IONIZANTE.	UNI	200	2,28	R\$ 456,00	FOYOMED
23	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 110 CM. (LONGA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A	UNI	300	2,28	R\$ 684,00	FOYOMED
	BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICAS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA					

Shirley

RD PHARMA Assinado de forma digital por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
244000178 Dados: 2024.09.17 15:03:39 -03'00'

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS****Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40**

24	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20 POLI CLORETO DE VINILA (PVC). *COMPRIMENTO: 110 CM. (LONGA) *4 ORIFÍCIOS LATERAIS ALTERNADOS, PONTA FECHADA. *ESTÉRIL: ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. INDICAÇÃO DE USO: QUANDO POR ALGUMA RAZÃO O PACIENTE NÃO PODE UTILIZAR A BOCA NO PROCESSO DIGESTIVO, USADA PARA ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTOS DIRETAMENTE NO TRATO GASTROINTESTINAL; E PARA FAZER LAVAGENS GÁSTRICAS. É INTRODUZIDA ATRAVÉS DA BOCA OU NARIZ ATÉ O ESTÔMAGO OU INTESTINO. AS SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS SÃO AS SONDAS INTRODUZIDAS ATÉ O ESTÔMAGO, E AS NASOGÁSTRICAS LONGAS SÃO INTRODUZIDAS ATÉ O TRATO INTESTINAL. SÃO CONECTADAS A UM EQUIPO DE NUTRIÇÃO, O QUAL É CONECTADO AO FRASCO DE ALIMENTAÇÃO OU AS SONDAS PODEM SER CONECTADAS A UMA SERINGA	UNI	300	3,22	R\$ 966,00	FOYOMED
25	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12 FR	UNI	500	27,08	R\$ 13.540,00	SOLUMED
26	SONDA URETRAL Nº 06 É UM DISPOSITIVO ATÓXICO, TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIVINILA (PVC). CATETER URETRAL PLÁSTICO / SONDA URETRAL –PARA ESVAZIAMENTO DA BEXIGA E A REALIZAÇÃO DO CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE.	UNI	300	1,62	R\$ 486,00	MEDSONDA
27	SONDA URETRAL Nº 08 É UM DISPOSITIVO ATÓXICO, TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIVINILA (PVC). CATETER URETRAL PLÁSTICO / Sonda URETRAL –PARA Esvaziamento da Bexiga e a Realização do Cateterismo Vesical Intermitente.	UNI	300	1,62	R\$ 486,00	MEDSONDA
28	SONDA URETRAL Nº 10 É UM DISPOSITIVO ATÓXICO, TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIVINILA (PVC). CATETER URETRAL PLÁSTICO / Sonda URETRAL –PARA Esvaziamento da Bexiga e a Realização do Cateterismo Vesical Intermitente.	UNI	500	1,62	R\$ 810,00	MEDSONDA
29	SONDA URETRAL Nº 12 É UM DISPOSITIVO ATÓXICO, TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIVINILA (PVC). CATETER URETRAL PLÁSTICO / SONDA URETRAL –PARA ESVAZIAMENTO DA BEXIGA E A REALIZAÇÃO DO CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE.	UNI	500	1,45	R\$ 725,00	MEDSONDA
30	SONDA URETRAL Nº 14 É UM DISPOSITIVO ATÓXICO, TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIVINILA (PVC). CATETER URETRAL PLÁSTICO / Sonda URETRAL –PARA Esvaziamento da Bexiga e a Realização do Cateterismo Vesical Intermitente.	UNI	500	1,62	R\$ 810,00	MEDSONDA

RD PHARMA
LTDA:1049124
4000178Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:04:04 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



31	SONDA URETRAL Nº 16 É UM DISPOSITIVO ATÓXICO, TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIVINILA (PVC). CATETER URETRAL PLÁSTICO / SONDA URETRAL -PARA ESVAZIAMENTO DA BEXIGA E A REALIZAÇÃO DO CATETERISMO VESICAL INTERMITENTE.	UNI	100	1,66	R\$ 166,00	MEDSONDA
32	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 3,5MM	UNI	50	8,54	R\$ 427,00	WELL LEAD
33	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 5,0MM	UNI	50	8,54	R\$ 427,00	WELL LEAD
34	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7,0MM	UNI	50	8,54	R\$ 427,00	WELL LEAD
35	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 7,5MM	UNI	50	8,54	R\$ 427,00	WELL LEAD
36	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8,0MM	UNI	50	8,54	R\$ 427,00	WELL LEAD
37	TUBO ENDOTRAQUEAL COM MANGUITO 8,5MM	UNI	50	8,54	R\$ 427,00	WELL LEAD
LOTE 04 – LÍQUIDOS						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES 1L	LT	100	9,98	R\$ 998,00	VIC PHARMA
3	ÁLCOOL 70%	LT	600	11,50	R\$ 6900,00	ITAJA
4	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%	LT	100	10,69	R\$ 1.069,00	ITAJA
5	ÁLCOOL GEL 70% 5L	GL	100	50,35	R\$ 5.035,00	FLOPS
8	DETERGENTE ENZIMÁTICO- ENZIMAVIC-DT4 É UM DETERGENTE À BASE DE 4 ENZIMAS, UTILIZADO NA LIMPEZA, DESINCRUSTAÇÃO E REMOÇÃO DE RESÍDUOS ORGÂNICOS EM INSTRUMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATORIAIS. PODE SER UTILIZADO EM LAVADORAS. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, ENZIMA LÍPASE, ENZIMA PROTEASE, ENZIMA AMILASE, CORANTE, ESSÊNCIA. APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO- COM 1 LITRO-, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº LOTE E Nº DE REGISTRO NA ANVISA.	LT	70	46,55	R\$ 3.258,50	VIC PHARMA
9	PVPI DEGERMANTE	LT	250	59,94	R\$ 14.985,00	VIC PHARMA
10	PVPI TÓPICO	LT	250	62,08	R\$ 15.520,00	VIC PHARMA
12	VASELINA LÍQUIDA	LT	5	52,44	R\$ 262,20	VIC PHARMA
LOTE 05 – MATERIAL TÊXTIL						
ITE M	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO COM 500 GRAMAS	RL	1.000	21,66	R\$ 21.660,00	NATHY
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1MT PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	50	9,26	R\$ 463,00	POLARFIX

Shirley

RD PHARMA Assinado de forma digital por RD PHARMA
LTDA:10491
244000178
Dados: 2024.09.17 15:04:18 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1MT	PCT	50	11,26	R\$ 563,00	POLARFIX
	PACOTE COM 12 UNIDADES					
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1MT	PCT	50	18,81	R\$ 940,50	POLARFIX
	PACOTE COM 12 UNIDADES					
5	ATADURA DE CREPOM 10 X 1,80 13 FIOS - DÚZIA	PCT	600	9,40	R\$ 5.640,00	TEXPHARM A
6	ATADURA DE CREPOM 12 X 1,80 13 FIOS - DÚZIA	PCT	600	12,00	R\$ 7.200,00	TEXPHARM A
7	ATADURA DE CREPOM 15 X 1,80 13FIOS - DÚZIA	PCT	600	13,78	R\$ 8.268,00	TEXPHARM A
8	ATADURA DE CREPOM 20 X 1,80 13FIOS - DÚZIA	PCT	600	18,79	R\$ 11.274,00	TEXPHARM A
9	ATADURA GESSAD 10C CAIX C/2 UNIDADE A M A 0 S	CX	20	75,71	R\$ 1.514,20	POLARFIX
10	ATADURA GESSAD 12C CAIX C/2 UNIDADE A M A 0 S	CX	20	101,29	R\$ 2.025,80	POLARFIX
11	ATADURA GESSAD 15C CAIX C/2 UNIDADE A M A 0 S	CX C	20	112,54	R\$ 2.250,80	POLARFIX
12	ATADURA GESSAD 20C CAIX C/2 UNIDADE A M A 0 S	CX	20	152,90	R\$ 3.058,00	POLARFIX
13	AVENTAL MANGA LONGA 30G DESC 10UND	PCT	150	62,63	R\$ 9.394,50	MACHADO
14	AVENTAL MANGA LONGA 40G DESC 10UND	PCT	150	54,57	R\$ 8.185,50	MACHADO
15	CAMPO OPERATÓRIO COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO, COSTURA REFORÇADA, BORDAS BEM ACABADAS COM CADARÇO DE 30 CM DE COMPRIMENTO, EM UMA EXTREMIDADE, COM ELEMENTO RADIOPACO EM TODA A EXTENSÃO DO CORPO DA COMPRESSA, MEDINDO 45 X 50 CM, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE COM LAUDO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO NBR 14767, 38G, RX, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	250	138,32	R\$ 34.580,00	AMERICA MEDICAL
16	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, HIDRÓFILA: CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE E ISENTO DE IMPUREZAS, COM 11 FIOS, 05 (CINCO) DOBRAS E 08 (OITO) CAMADAS. PCTE C/500 UNID	PCT	1.000	39,9	R\$ 39.900,00	AMERICA MEDICAL
17	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, HIDRÓFILA: CONFECCIONADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO, ALTAMENTE ABSORVENTE E ISENTO DE IMPUREZAS, COM 13 FIOS, 05 (CINCO) DOBRAS E 08 (OITO) CAMADAS. PCTE C/500 UNID	PCT	1000	43,23	R\$ 43.230,00	AMERICA MEDICAL
19	GAZE TIPO QUEIJO – ROLO DE 91CM X 91M: COM 13 FIOS POR M2, 05 DOBRAS E 08 CAMADAS. CONFECCIONADA COM MATERIAL MACIO, ABSORVENTE, NEUTRO, ISENTAS DE IMPUREZAS. PCTE.	RL	120	66,41	R\$ 7.969,20	AMERICA MEDICAL
20	MALHA TUBULAR 10X15	RL	25	14,77	R\$ 369,25	ORTOFEN
21	MALHA TUBULAR 12X15	RL	25	15,83	R\$ 395,75	ORTOFEN

Shirley



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-48



22	MALHA TUBULAR 15X15	RL	25	18,98	R\$ 474,50	ORTOFEN
23	MALHA TUBULAR 15X25	RL	25	25,31	R\$ 632,71	ORTOFEN
24	MALHA TUBULAR 20X15	RL	25	33,74	R\$ 843,50	ORTOFEN
25	MALHA TUBULAR 20X25	RL	25	42,18	R\$ 1.054,50	ORTOFEN
26	MALHA TUBULAR 8X15	RL	25	54,84	R\$ 1.371,00	ORTOFEN

LOTE 06 – MATERIAL EM LÁTEX

ITE M	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
----------	-----------	-----	-----	--------------	----------------	-------

7	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 PAR	PAR	500	2,27	R\$ 1.135,00	SCARPA CK
8	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 PAR	PAR	500	2,27	R\$ 1.135,00	DESCARPA CK
9	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 PAR	PAR	500	2,27	R\$ 1.135,00	DESCARPA CK
10	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 PAR	PAR	400	2,27	R\$ 908,00	DESCARPA CK
11	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO	PAR	50	15,52	R\$ 776,00	DANNY
12	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO G CAXA C/ 100 UND -	CX	500	29,93	R\$ 14.965,00	SCARPA CK
13	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO M CAXA C/ 100 UND -	CX	1000	29,93	R\$ 29.930,00	DESCARPA CK
14	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAMANHO P CAXA C/ 100 UND-	CX	1.000	29,93	R\$ 29.930,00	DESCARPA CK
16	LUVA VINIL DESCARTAVEL S/PO M CX C/100 UN	CX	200	33,06	R\$ 6.612,00	DESCARPA CK
17	LUVA VINIL DESCARTAVEL S/PO P CX C/100 UN	CX	200	33,06	R\$ 6.612,00	SCARPA CK
21	TUBO DE LÁTEX Nº.200 (GARROTE), ROLO COM 15MT	PCT	05	40,67	R\$ 203,35	LATEX BR

LOTE 07 – MATERIAL DE RESGATE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	COLAR CERVICAL RÍGIDO AJUSTÁVEL TAMANHO ADULTO-G -COLAR DE RESGATE EMPOLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI	15	22,33	R\$ 334,95	RESGATE
2	COLAR CERVICAL RÍGIDO AJUSTÁVEL TAMANHO PEDIÁTRICO- COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI	15	22,33	R\$ 334,95	RESGATE
3	COLAR CERVICAL RÍGIDO AJUSTÁVEL TAMANHO-M - COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL	UNI	15	22,33	R\$ 334,95	RESGATE

Shirley



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.					
4	COLAR CERVICAL RÍGIDO AJUSTÁVEL TAMANHO-P - COLAR DE RESGATE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO EM EVA, VELCRO, SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ABERTURA PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA.	UNI	15	22,33	R\$ 334,95	RESGATE
5	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA	UNI	10	10,49	R\$ 104,90	RESGATE
6	PRANCHA DE RESGASTE ADULTO- CONFECCIONADA EM POLIETILENO, É LEVE E ALTAMENTE RESISTENTE. PROJETADA DE FORMA QUE A VÍTIMA FIQUE MAIS SEGURA E CONFORTÁVEL. POSSUI ABERTURAS LATERAIS PERMITINDO A UTILIZAÇÃO DO CINTO ARANHA E IMOBILIZADOR DE CABEÇA; POSSUI PEGADORES AMPLOS; TRANSPARENTE PARA UTILIZAÇÃO EM RAIOS-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA; COR DA PRANCHA AMARELO; COR DOS CINTOS: PRETO, VERMELHO E AMARELO; SUPORTE DE ATÉ 180KG; PODE SER UTILIZADA NA ÁGUA E EM ALTURAS. DIMENSÕES CXLXA: 185X50X07CM. CINTO DE IMOBILIZAÇÃO 03 PEÇAS: ALÇA DE POLIPROPILENO DE 50MM; CINTOS DE 1,70M; REGULADOR 50MM EM NYLON; FECHO ENGATE TIC TAC 50MM.	UNI	1	701,1	R\$ 701,10	RESGATE
7	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO G REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO	UNI	10	23,22	R\$ 232,20	RESGATE
8	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO M REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO	UNI	10	19,05	R\$ 190,50	RESGATE
9	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO P REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO	UNI	10	15,60	R\$ 156,00	RESGATE
10	TALA PARA IMOBILIZAÇÃO DE MEMBRO PP REVESTIDA DE E.V.A. PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO	UNI	10	12,65	R\$ 126,50	RESGATE
LOTE 09 - OUTROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	200	8,18	R\$ 1.636,00	ESTILO
3	ALMOTOLIA AMBAR 250ML	UNI	30	4,81	R\$ 144,30	J.PROLAB
4	ALMOTOLIA AMBAR 500ML	UNI	30	7,11	R\$ 203,30	J.PROLAB
5	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML	UNI	30	4,81	R\$ 144,30	J.PROLAB
6	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML	UNI	30	7,11	R\$ 213,30	J.PROLAB

RD PHARMA
LTDA:1049124400
0178

Assinado de forma digital por
RD PHARMA
LTDA:1049124400178
Dados: 2024.09.17 15:05:39
+03'00'

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



7	AMBU ADULTO COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO - REANIMADOR MANUAL REUTILIZÁVEL ADULTO O CONJUNTO INCLUI: BOLSA DE RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, MÁSCARA DE PVC, TUBO DE OXIGÊNIO 100% SILICONE DE GRAU MÉDICO, SEM LÁTEX; REUTILIZÁVEL / AUTOCLAVÁVEL; VÁLVULA DE ADMISSÃO INTEGRAL, CONEXÃO DIRETA DE BOLSA DE ARMAZENAMENTO DE AR E TUBO DE OXIGÊNIO; USO POR UM ÚNICO PACIENTE; O EFEITO ANTIDERRAPANTE DA SUPERFÍCIE DO BALÃO, FACILITADO A SUA OPERAÇÃO;	UNI	10	237,41	R\$ 2.374,10	FOYOMED
8	AMBU INFANTIL COM MÁSCARA E RESERVATÓRIO O AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO É UM REANIMADOR MANUAL INFANTIL, UTILIZADO EM PRIMEIROS SOCORROS E UNIDADES INTENSIVAS PARA VENTILAR O PULMÃO DO PACIENTE EM CASO DE INFARTO, ASFIXIA E AFOGAMENTO. O AMBU INFANTIL EM SILICONE COM RESERVATÓRIO POSSUI BALÃO COM CAPACIDADE DE 250 ML OU 500 ML E MÁSCARA INFANTIL. O RESERVATÓRIO PARA AMBU INFANTIL E NEONATAL POSSUI BALÃO EM PVC, FEITO EM MATERIAL RESISTENTE, SUA CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO É DE ATÉ 1000 ML. INFORMAÇÕES ADICIONAIS - AMBU INFANTIL - FEITO EM SILICONE - COM RESERVATÓRIO - REANIMADOR MANUAL - BALÃO COM CAPACIDADE DE 250 ML/ 500 ML	UNI	03	237,26	R\$ 711,78	FOYOMED
9	AMBU NEONATAL COM MÁSCARA ARREDONDADA E RESERVATÓRIO FABRICADO EM SILICONE DE ALTA QUALIDADE, PROPORCIONA CONFORTO DURANTE O PROCEDIMENTO. OS ANÉIS DAS VÁLVULAS SÃO COLORIDOS PARA MELHORAR A IDENTIFICAÇÃO DURANTE OS PROCESSOS DE MONTAGEM DO INSTRUMENTO. O BALÃO DE SILICONE É MACIO E PERMITE UMA EXCELENTE	UNI	03	237,45	R\$ 712,35	FOYOMED
	EXPANSÃO E FLEXIBILIDADE, SENDO POSSÍVEL UTILIZÁ-LO COM AS PONTAS DOS DEDOS. MÁSCARA DE SILICONE TRANSLÚCIDA, FACILITA A VISUALIZAÇÃO DAS SECREÇÕES E A VERIFICAÇÃO DA RESPIRAÇÃO. ALMOFADA EM SILICONE QUE PROPORCIONA MELHOR VEDAÇÃO E CONFORTO. ANEL TAMBÉM EM SILICONE QUE PERMITE UMA CONEXÃO SEGURA, EVITANDO DESCONEXÕES ACIDENTAIS. A CONEXÃO ROTATIVA EVITA QUE O TUBO ENDOTRAQUEAL SE DESCONECTE SE CASO O OPERADOR MUDAR DE POSIÇÃO. POSSUI VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA, PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO. PODE SER MONTADO E DESMONTADO FACILMENTE.					

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	REUTILIZÁVEL. AUTOCLAVÁVEL	PRODUTO					
11		APARELHO DE GLICEMIA G.TECH	UNI	50	51,03	R\$ 2.551,00	G-TECH
13		APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (ESFIGNOMANÔMETRO) COM ESTETOSCOPIO ADULTO	UNI	50	140,6	R\$ 7.030,00	PREMIUM
16		AVENTAL GRAMATURA 20 MANGA LONGA PCT COM 10 UNI	PCT	1.500	43,23	R\$ 64.845,00	MACHADO
21		BOLSA COLOSTOMIA 30MM	UNI	150	1,35	R\$ 202,50	MEDSONDA
22		BOLSA COLOSTOMIA 63MM	UNI	150	1,37	R\$ 205,50	MEDSONDA

27	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO STANDARD Nº 7.5 MM CÂNULA FABRICADA EM PVC TERMOSENSÍVEL TRANSPARENTE COM BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. O BALÃO AZUL É O CONTROLE DA PRESSÃO QUE POSSUI A VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA SERINGAS LUER. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOS: - NÃO CONTÉM LÁTEX; - NÃO CONTÉM DEHP; - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; - POSSUI CONECTOR ROTATIVO; - POSSUI MANDRIL; - POSSUI FITA PARA FIXAÇÃO.	UNI	20	32,3	R\$ 646,00	ELL LEAD PLUS
28	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO STANDARD Nº 5.0MM CÂNULA FABRICADA EM PVC TERMOSENSÍVEL TRANSPARENTE COM BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. O BALÃO AZUL É O CONTROLE DA PRESSÃO QUE POSSUI A VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA SERINGAS LUER. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOS: - NÃO CONTÉM LÁTEX; - NÃO CONTÉM DEHP; - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; - POSSUI CONECTOR ROTATIVO; - POSSUI MANDRIL; - POSSUI FITA PARA FIXAÇÃO.	UNI	20	32,3	R\$ 646,00	ELL LEAD PLUS
29	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO STANDARD Nº 5,5 MM CÂNULA FABRICADA EM PVC TERMOSENSÍVEL TRANSPARENTE COM BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. O BALÃO AZUL É O CONTROLE DA PRESSÃO QUE POSSUI A VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA SERINGAS LUER. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOS: - NÃO CONTÉM LÁTEX; - NÃO CONTÉM DEHP; - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; - POSSUI CONECTOR ROTATIVO; - POSSUI MANDRIL; - POSSUI FITA PARA FIXAÇÃO.	UNI	20	32,3	R\$ 646,00	ELL LEAD PLUS
30	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO STANDARD Nº 6.0MM CÂNULA FABRICADA EM PVC TERMOSENSÍVEL TRANSPARENTE COM BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. O BALÃO AZUL É O CONTROLE DA PRESSÃO QUE POSSUI A VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA SERINGAS LUER. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOS: - NÃO CONTÉM LÁTEX; - NÃO CONTÉM DEHP; - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; - POSSUI CONECTOR ROTATIVO; - POSSUI	UNI	20	32,3	R\$ 646,00	ELL LEAD PLUS

Assinatura



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-16



	MANDRIL; - POSSUI FITA PARA FIXAÇÃO.					
31	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO STANDARD Nº 7.0MM CÂNULA FABRICADA EM PVC TERMOSSENSÍVEL. TRANSPARENTE COM BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME. O BALÃO AZUL É O CONTROLE DA PRESSÃO QUE POSSUI A VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA SERINGAS LUER. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTOS: - NÃO CONTÉM LÁTEX; - NÃO CONTÉM DEHP; - LINHA RADIOPACA CONTÍNUA; - POSSUI CONECTOR ROTATIVO; - POSSUI MANDRIL; - POSSUI FITA PARA FIXAÇÃO.	UNI	20	32,3	RS 646,00	WELL LEAD PLUS
32	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR LONGA Nº 3 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIA OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE	UNI	20	132,68	RS 2.653,60	WELL LEAD PLUS
	VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.					
33	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR LONGA Nº 4 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. - CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIA OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	UNI	10	132,68	RS 1.326,80	WELL LEAD PLUS
34	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR LONGA Nº 5 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIA OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	UNI	10	131,81	RS 1.318,10	WELL LEAD PLUS

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



35	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 3 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	UNI	10	127,59	R\$ 1.275,90	FRADEL
36	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 4 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	UNI	10	127,59	R\$ 1.275,90	FRADEL
37	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 5 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	UNI	10	127,59	R\$ 1.275,90	FRADEL
38	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA DE METAL TAYLOR STANDARD Nº 6 UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA: - ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES; - SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO; - FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO; - DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS; - DIMINUIR O RISCO DE SEQUELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA. CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	UNI	10	127,59	R\$ 1.275,90	FRADEL
39	CARTUCHOS ELETRODOS HEART SINE ADULTO SAMARITANPAD PAK 03 COM	UNI	01	2789,15	R\$ 2.789,15	MACROSUL

S. Araújo



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



	BATERIA							
40	CARTUCHOS ELETRODOS HEART SINE INFANTIL SAMARITANPAD PAK 03 COM BATERIA	UNI	01	3749,80	R\$ 3.749,80	MACROSUL		
41	CATETER NASAL (TIPO ÓCULOS) ADULTO- PODE SER LAVADO, EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE FLUXO CONTÍNUO COMPATIVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO.	UNI	2.000	3,22	R\$ 6.440,00	FOYOMED		
42	CATETER NASAL (TIPO ÓCULOS) INFANTIL. PODE SER LAVADO, EXTENSÃO EM PVC E CÂNULA EM SILICONE FLUXO CONTÍNUO COMPATIVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO.	UNI	500	5,45	R\$ 2.725,00	FOYOMED		
43	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL	UNI	50	0,74	R\$ 37,00	WILTEX		
49	COLETOR DE MATERIAL DE PERFURO CORTANTE 20 UNIDADES DE LITROS	UNI	500	16,66	R\$ 8.330,00	DESCARBO X		
51	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX	UNI	2.500	9,28	R\$ 23.200,00	FOYOMED		
53	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ESTÉRIL C/ 2000ML, DESCARTÁVEL, DRENÁVEL	UNI	1.000	9,77	R\$ 9.770,00	WILTEX		
56	ELETRODO DESCARTÁVEL 52 MM. PACTE C/ 30 UNID	UNI	125	26,68	R\$ 3.335,00	MAXICOR		
57	ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL. PACTE C/ 30 UNID-	UNI	125	26,68	R\$ 3.335,00	MAXICOR		
58	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 100MMX100M	RL	100	96,79	R\$ 9.679,00	DUOTEC		
59	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 150MMX100M	RL	100	135,14	R\$ 13.514,00	DUOTEC		
60	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO 200MMX100M	RL	100	253,37	R\$ 25.337,00	DUOTEC		
62	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL. DISPOSITIVO PARA INFUSÃO, CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. CONECTA O RECIPIENTE DE SOLUÇÕES (FRASCO OU BOLSA) AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER INTRAVENOSO, OU AGULHA). VIABILIZA O CONTROLE DEFLUXO DE SOLUCÕES.	UNI	500	2,90	R\$ 1.450,00	WILTEX		

Stênio

RD PHARMA
LTDA:10491244000178

Assinado de forma
digital por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:06:56 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



65	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARPACK OU SIMILAR COM CONECTOR SLIP O EQUIPO DA DESCARPACK FOI DESENVOLVIDO PARA INTERMEDIAR A Sonda de ALIMENTAÇÃO ENTERAL ENTRE O PACIENTE E O RECIPIENTE QUE CONTÉM O ALIMENTO A SER ADMINISTRADO. POR MEIO DELE AINDA É POSSÍVEL CONTROLAR O FLUXO E DOSAGEM DAS SOLUÇÕES ENTERAIS. BENEFÍCIOS: • PRODUTO ESTÉRIL; • CONECTOR SLIP; • PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; • CÂMARA DE COTEJAMENTO FLEXÍVEL; • PINÇA ROLETE CORTA FLUXO; • ATÓXICO; • DISPONÍVEL NA COR AZUL, QUE EVITA A CONEXÃO ACIDENTAL COM O ACESSO VENOSO; • USO ÚNICO.	UNI	3.000	3,31	R\$ 9.930,00	WILTEX
67	ESPARADRAPO 10CMX4,5MT ROLO BRANCO IMPERMEÁVEL	RL	2.200	17,96	R\$ 39.512,00	MISSNER
69	ESTETOSCÓPIOS ADULTO	UNI	20	27,49	R\$ 549,80	WILTEX
70	ESTETOSCÓPIOS INFANTIL	UNI	10	22,90	R\$ 229,00	WILTEX
71	EXTENSAO P/OXIGENIO 2.00M PVC VERDE (3P MEDICAL) UND	UNI	500	5,20	R\$ 2.600,00	MEDSONDA
72	FITA ADESIVA 19X50	RL	500	7,91	R\$ 3.955,00	CIEX
76	FITA MICROPORE 50MMX10M	RL	300	8,93	R\$ 2.679,00	WILTEX
77	FIXADOR SPRAY CITOLÓGICO: PARA FIXAÇÃO DE ESFREGAÇOS FEITOS A PARTIR DE MATERIAL COLHIDO DA EXTOCÉRVICE, ENDOCÉRVICE, PAREDE VAGINAL E ESFREGAÇOS DE MATERIAL COLHIDO EM OUTRAS ÁREAS DO ORGANISMO. COMPOSIÇÃO PROPILENOGLICOL 10% E ÁLCOOL ABSOLUTO QSP. APRESENTAÇÃO FRASCO DE 100 ML.	FR	100	23,07	R\$ 2.307,00	CRAL
78	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL CAPACIDADE 300 ML, TRANSPARENTE,GRADUADO NOS DOIS LADOS A CADA 50 ML (CRESCENTE E DECRESCENTE) ATÓXICO, POSSUI ETIQUETA ADESIVA PARA IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PACIENTE, DE USO ÚNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. REGISTRO NA ANVISA	UNI	1500	2,04	R\$ 3.060,00	NUTRIMED
79	GARROTE ADULTO. CARACTERÍSTICAS - EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE: PROCESSO DE AUTO-TRAVA - EXCLUSIVO BOTÃO DE REGULAGEM DE TENSÃO - SIMPLESMANUSEIO - HIGIÊNICO.	UNI	100	13,45	R\$ 1.345,00	FIRSTLAB
80	GARROTE INFANTIL. CARACTERÍSTICAS - EM TECIDO ELÁSTICO RESISTENTE: PROCESSO DE AUTO-TRAVA - EXCLUSIVO BOTÃO DE REGULAGEM DE TENSÃO - SIMPLES MANUSEIO - HIGIÊNICO.	UNI	10	15,75	R\$ 157,50	CRAL
81	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA. 1 KG	LT	100	13,58	R\$ 1.358,00	MULTIGEL
82	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA. 5 KG	GL	30	55,81	R\$ 1.674,30	MULTIGEL

S. Mauro

RD PHARMA
LTDA:1049124
4000178

Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:1049124000178
Dados: 2024.09.17
15:07:09 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



83	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVES C/10 UNIDADES 24 HORAS	CX	25	94,05	R\$ 2.351,25	MAQUIRA
84	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 CLEAN TESTE 100 UNIDADES OU INDICADOR QUÍMICO CLASSE 5 STEAMPLUSCRISTÓFOLI 100 UNIDADES	CX	25	415,26	10.331,50	TOFOLI
85	KIT MICROME BULIZADOR ADULTO	UNI	100	11,00	R\$ 1.100,00	FOYOMED
86	KIT MICRONEBULIZADOR INFANTIL	UNI	100	11,00	R\$ 1.100,00	FOYOMED
87	LANTERNA CLINICA	UNI	30	48,55	R\$ 1.456,50	MIKATOS
88	LARINGOSCOPIO COM 5 LAMINAS	KIT	3	1.670,33	R\$ 5.010,99	MISSOURI
90	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO - MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO; - POSSUI UM RESERVATÓRIO; - COR: TRANSPARENTE - VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO; - POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M; - PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO; - VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO;	UNI	20	11,62	R\$ 232,40	WELL LEAD
91	MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL - MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO; - POSSUI UM RESERVATÓRIO; - COR: TRANSPARENTE - VINIL CLARO E SUAVE PARA CONFORTO DO PACIENTE E FÁCIL VISUALIZAÇÃO; - POSSUI UM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10M; - PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXAÇÃO; - VÁLVULA DE SEGURANÇA DE BAIXA RESISTÊNCIA QUE PREVINE A REUTILIZAÇÃO DO AR EXPIRADO E PERMITE O ESCAPE DO GÁS EXALADO;	UNI	30	11,62	R\$ 348,60	WELL LEAD
93	MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENTRAÇÃO INF	UNI	30	11,62	R\$ 348,60	WELL LEAD
94	MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO C/ EXTENSÃO - MÁSCARA PARA OXIGENIOTERAPIA EM TRAQUEOSTOMIA; CONFECCIONADA EM PVC (MACIO E TRANSPARENTE); MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL COM FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL; POSSUI CÚPULA EM PVC TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO E CONECTOR EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, QUE PERMITE ÂNGULO GIRATÓRIO DE ATÉ 360° E ENTRADA EM CIRCUITO PADRÃO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS 01 MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO (TAMANHO ADULTO) PARA TRAQUEOSTOMIA; - 01 ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA; - 01 EXTENSÃO PARA CONEXÃO UMIDIFICADOR E MÁSCARA ; - REGISTRO ANVISA: 10342600044	UNI	30	10,86	R\$ 325,80	FOYOMED
95	MÁSCARA Nº 95	UNI	400	1,64	R\$ 656,00	NEVE

Mano



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS
Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



100	OLEO COM AGE 200ML	FR	300	12,13	RS 3.639,00	NUTRIEX
101	OXÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL DE PULSO DEDO	UNI	60	114,00	RS 6.840,00	G-TECH
108	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTE (BRANCA) PCT 100	PCT	50	62,66	RS 3.133,00	WELDON
109	SUPORTE DE METAL DE PAREDE PARA COLETOR PERFURCORTANTE 13LT	UNI	50	51,97	RS 2.598,50	GRANDESC
110	SUPORTE DE METAL DE PAREDE PARA COLETOR PERFURCORTANTE 20LT	UNI	20	63,31	RS 1.266,20	GRANDESC
112	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA, MÁXIMA E MÍNIMA P/ GELADEIRA	UNI	20	231,76	RS 4.635,20	INCOTERM
114	TERMOMETRO INFRAVERMELHO	UNI	10	124,67	RS 1.246,70	LEPU
119	TIRAS-TESTE G.TECH VITA CX COM 50 TIRAS	CX	600	50,35	RS 30.210,00	G-TECH
120	TORNEIRA 3 VIAS TREE WAY	UNID	1.000	2,21	2.210,00	POLYMED
123	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXOMETRO OXIGÊNIO PROTEC OU SIMILAR A VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO É RESISTENTE DE ALTA QUALIDADE ESTE PRODUTO É DESENVOLVIDO EM METAL CROMADO COM FILTRO DE BRONZE SINTETIZADO, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - ESCALA DE PRESSÃO DO MANÔMETRO: 0 À 31,5 MPA (0 À 315 KGF/CM²) - CORPO: LATÃO CROMADO - CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA: LATÃO CROMADO - MANÔMETRO: AÇO COM PINTURA EPÓXI - SAÍDA DO GÁS CALIBRADO: 3,5 + 0,3 KGF/CM² PARA ENTRADA DE 100 KGF/CM² - CONEXÕES DE ENTRADA E SAÍDA, CONFORME AS NORMAS ABNT	UNI	20	569,27	RS 11.385,00	PROTEC
LOTE 11 - GINECOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
6	KIT PAPANICOLAU G EST	UNI	40	8,93	RS 357,20	KOLPLAST

7	KIT PAPANICOLAU M EST	UNI	40	8,17	RS 326,80	KOLPLAST
8	KIT PAPANICOLAU P EST	UNI	40	7,93	RS 317,20	KOLPLAST
9	LAMINA P/MICROSCOPIA FOSCA N/LAPIDADACX C/50	CX	50	10,74	RS 537,00	ADLIN

LOTE 12 - INSTRUMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	BANDEJA 24X18X1,5CM - PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,	UNI	03	175,33	RS 525,99	FAVA
4	BANDEJA INOX LISA 42X30X4,5 CM 4,2 LITROS	UNI	03	335,74	RS 1.007,22	FORTINOX
6	CABO BISTURI Nº3	UNI	03	15,30	RS 45,90	WELDON
7	CABO BISTURI Nº4	UNI	03	15,30	RS 45,90	WELDON

Assinatura

RD PHARMA
LTDA:10491244
000178

Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17 15:07:59
03'00"



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



9	PINÇA ADSON C/SERRILHA 12CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	25,52	R\$ 51,04	WELDON
10	PINÇA ALLIS 15CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	03	62,89	R\$ 188,67	WELDON
11	PINÇA ALLIS 23CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	03	102,03	R\$ 306,09	WELDON
12	PINÇA ALLIS 19CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	73,98	R\$ 147,96	WELDON
13	PINÇA CHERON 24CM: COMPRIMENTO 24CM. RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	01	102,03	R\$ 102,03	WELDON
14	PINÇA CHERON NÃO ESTÉRIL ESPECIFICAÇÕES: *FABRICADA EM POLIESTIRENO. *COR BRANCA. *POSSUI SISTEMA DE TRAVA DE FECHAMENTO POR CREMALHEIRA. *DISCRETO DESVIO CAUDAL DA EXTREMIDADE PROXIMAL E PONTA SEMI AGUDA. *COMPRIMENTO TOTAL: 24,5CM. *NÃO ESTÉRIL. *EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME DE POLIETILENO/POLIPROPILENO. *PRODUTO DE USO ÚNICO. *50 UNIDADES POR PACOTE. INDICAÇÃO: *PARA USO DO PROFISSIONAL MÉDICO OU PARAMÉDICO, DE ACORDO COM A TÉCNICA DE SEU DOMÍNIO. *IDEAL PARA A HIGIENIZAÇÃO DO CANAL VAGINAL DURANTE VÁRIOS PROCEDIMENTOS CLÍNICOS. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KOLPLAST	PCT	04	194,09	R\$ 776,36	CRAL
31	PINÇA KELLY RETA 12CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO		02	58,85	R\$ 117,70	WELDON
32	PINÇA KELLY RETA 14CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	51,02	R\$ 102,04	WELDON
33	PINÇA KELLY RETA 16CM, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO		02	58,66	R\$ 117,32	WELDON
34	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	52,73	R\$ 105,46	WELDON
35	PINÇA KOCHER RETA 14CM, HEMOSTÁTICA, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	52,73	R\$ 105,46	WELDON
36	PINÇA MOSQUITO CURVA 12,5CM, E M AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	49,34	R\$ 98,68	WELDON
37	PINÇA MOSQUITO CURVA 14CM, E M AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	46,46	R\$ 92,92	WELDON
38	PINÇA MOSQUITO RETA 12,5CM, E M AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	49,31	R\$ 98,62	WELDON
39	PINÇA MOSQUITO RETA 14CM, E M AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	46,47	R\$ 92,94	WELDON
40	PINÇA PARA ALGODÃO	UNI	02	35,07	R\$ 70,14	FAVA
41	PINÇA PEAN RETA 14CM, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO	UNI	02	51,02	R\$ 102,04	WELDON

RD PHARMA
LTDA:10491244
000178

Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17 15:08:14
-03'00'



LOTE 13 - MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30 M: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA - ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. IDEAL PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE. FUNCIONA COMO INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS POSSUI LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDAS À ESTERILIZAÇÃO, MUDAM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA PRETO.	RL	500	11,83	R\$ 5.915,00	CIEX
3	PAPEL CREPADO PICOTADO 40X40 C/500 UNIDADES	CX	10	198,37	R\$ 1983,70	HOSPFLEX
4	PAPEL CREPADO PICOTADO 50X50 C/500 UNIDADES	CX	10	306,31	R\$ 3.063,10	HOSPFLEX
5	PAPEL CREPADO PICOTADO 60X60 C/500 UNIDADES	CX	10	474,08	R\$ 4.740,80	HOSPFLEX

LOTE 15 - FRALDAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNI	QTD	VALOR UNI	VALOR TOTAL	MARCA
1	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO G PCT C/ 8 UNI	PCT	1.500	23,00	R\$ 34.500,00	ALFA SOFT
2	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO GG PCT C/ 8 UNI	PCT	1.500	23,00	R\$ 34.500,00	ALFA SOFT
3	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO M PCT C/ 8 UNI	PCT	1.500	24,04	R\$ 36.060,00	ALFA SOFT
4	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO P PCT C/ 8 UNI	PCT	1.000	23,00	R\$ 23.000,00	ALFA SOFT
5	FRALDA INFANTIL G PCT C/ 54 UNI	PCT	150	73,00	R\$ 10.950,00	KISSES HIPER
6	FRALDA INFANTIL P PCT C/ 60 UNI	PCT	150	58,00	R\$ 8.700,00	KISSES HIPER
7	FRALDA INFANTIL GG PCT C/ 48 UNI	PCT	150	73,00	R\$ 10.950,00	KISSES HIPER
8	FRALDA INFANTIL M PCT C/ 60 UNI	PCT	150	74,00	R\$ 11.100,00	KISSES HIPER

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO:

- 2.1. O fornecimento deverá ser efetuado por quota variável, mediante ordem de fornecimento emitida pela Administração Pública.
- 2.2. O contratado deverá entregar os produtos no local indicado pelo Departamento Municipal solicitante, dentro dos limites do Município de São Francisco, sendo a entrega dos materiais e o custo com a entrega dos mesmos suportados integralmente pela Contratada.
- 2.3. Os Produtos licitados deverão ser entregues no prazo máximo de 05 (cinco) dias ao órgão requisitante a contar do recebimento da respectiva ordem de fornecimento, sob pena de rescisão contratual e aplicação das penalidades sobre inadimplemento previstas no Edital e no

RD PHARMA
LTDA:10491244
000178

Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:08:29 -03'00'



presente contrato.

2.4. O presente contrato não poderá ser objeto de cessão, transferência ou subcontratação pela CONTRATADA, sem autorização do CONTRATANTE por escrito, sob pena de aplicação de sanção, inclusive rescisão.

2.5. Para atender a seus interesses, o CONTRATANTE reserva-se o direito de alterar quantitativos, sem que isto implique alteração dos preços unitários ofertados, obedecidos os limites estabelecidos no § 1º do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

2.6. A tolerância do CONTRATANTE com qualquer atraso ou inadimplemento por parte da CONTRATADA não importará, de forma alguma, em alteração contratual ou novação, podendo o CONTRATANTE exercer seus direitos a qualquer tempo.

2.7. Correrá por conta da CONTRATADA qualquer indenização ou reparação por danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros por culpa da mesma, de seus empregados e/ou representantes, decorrentes da execução contratual.

2.8. Toda a documentação apresentada no instrumento convocatório e seus anexos são complementares entre si, de modo que qualquer detalhe que se mencione em um documento e se omita em outro será considerado especificado e válido.

2.9. Operações de reorganização empresarial, tais como fusão, cisão e incorporação, deverão ser comunicadas à Administração e, na hipótese de restar caracterizada a frustração das regras disciplinadoras da licitação, ensejarão a rescisão do Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO SETOR COMPETENTE PARA RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO:

3.1. A área competente para receber, conferir e fiscalizar o objeto contratado será o setor de Almoxarifado do CONTRATANTE, observados os artigos 73 a 76 da Lei Federal n.º 8.666/93.

3.1.1. O responsável pelo Departamento solicitante e Almoxarifado atuará como gestor e fiscalizador da execução do objeto contratual.

3.1.2. Após a conferência realizada pelo Departamento solicitante e Almoxarifado, averiguando a qualidade do produto entregue, a mesma expedirá atestado de inspeção dos objetos entregues, que servirá como instrumento de avaliação do cumprimento das obrigações contratuais e constituirá documento indispensável para a liberação dos pagamentos.

3.1.3. A CONTRATADA é obrigada a assegurar e facilitar o acompanhamento e a fiscalização dos serviços pela Administração, bem como permitir o acesso a informações consideradas necessárias pela Administração.

3.2. A CONTRATANTE reserva-se o direito de não receber o produto em desacordo com o previsto neste ajuste, podendo rescindi-lo, sem prejuízo das sanções previstas neste contrato.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO:

4.1. Fica ajustado o valor total do presente contrato em **R\$ 1.098.210,55 (um milhão noventa e oito mil duzentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos)**.

4.2. Os pagamentos serão efetuados pelo Departamento Municipal de Finanças, por

RD PHARMA
LTDA:1049124400
0178

Assinado de forma digital por
RD PHARMA
LTDA:1049124400178
Dados: 2024.09.17 15:08:44
03'00'



processo legal, após a devida comprovação do fornecimento nas condições exigidas e apresentação dos documentos fiscais devidos, em 05 (cinco) dias úteis.

4.3. Em caso de irregularidade na emissão dos documentos fiscais, o prazo de pagamento será contado a partir de sua reapresentação, desde que devidamente regularizados.

4.4. Os preços pactuados poderão ser restabelecidos, para a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, desde que o eventual aumento dos custos venha a ser devidamente comprovado, por meio de planilha analítica e documentação hábil, e atendidos todos os ditames legais concernentes.

4.5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira decorrente de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito a reajustamento de preços.

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1. As despesas com a execução da presente compra ocorrerão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 06.01.10.122.8001.6802.3339032 (Ficha 5384), 06.01.10.302.8003.6810. 3339030 (Ficha 5655), 06.01.10.302.8003.6810. 3339030 (Ficha 4839), 06.01.10.302.8003.6810. 3339030 (Ficha 4831), 06.01.10.122.8001.6802.3449052 (Ficha 4887), 06.01.10.301.8002.5805 3339030 (Ficha 4712), 06.01.10.301.8002.5805 3339030 (Ficha 4813), 070208.244.9002.6942. 3339030 (Ficha 5715), 070208.122.9004.6920. 3339030 (Ficha 4979), 070208.243.9003.6943. 3339030 (Ficha 5748), 070208.243.9003.6943. 3339030 (Ficha 5749), 070208.243.9003.6943. 3339030 (Ficha 5750), 070108.122.9001.6902. 3339030. 3339030 (Ficha 5549), 070108.243.9901.6905.3339030 (Ficha 4921), 070208.244.9009.6945. 3339030 (Ficha 5813).

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA:

6.1. O prazo de vigência do contrato iniciar-se-á com a sua assinatura e seu término de dará no dia **31 de dezembro de 2024**, face ao prazo de vigência dos créditos orçamentários, ficando, todavia, a contratada vinculada ao prazo de validade da ata de registro de preços, para fins de contratação que, no caso, é de um ano.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES:

7.1 São obrigações das partes:

1.1. Da CONTRATANTE:

Indicar, neste ato a qual(is) servidor(es) cabe(em) acompanhar a execução contratual em sua latitude quantitativa e qualitativa e receber o objeto contratual.

1.1.1. Assegurar livre acesso ao pessoal da CONTRATADA, devidamente identificado, ao local de entrega dos produtos, no horário estipulado para recebimento do mesmo.

1.1.2. Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corrigir irregularidades observadas no fornecimento dos produtos.

1.1.3. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA.

1.1.4. Devolver os produtos que não se apresentarem condições de uso ou em desconformidade com as exigências contidas no edital.

1.1.5. Solicitar a troca dos produtos a serem devolvidos mediante comunicação a ser feita pela Diretoria do Departamento Solicitante.

1.2. Da CONTRATADA:

1.2.1. Promover a entrega dos produtos nas condições fixadas neste contrato, obedecendo

RD PHARMA
LTDA:1049124400
0178

Assinado de forma digital por
RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Data: 2024.09.17 15:08:58
-03'00



rigorosamente o prazo ajustado neste contrato, sob pena de rescisão contratual e conseqüente ressarcimento por perdas e danos.

1.2.2. Responsabilizar-se pela qualidade dos produtos, se obrigando a trocá-lo, caso se comprove a má qualidade, ou fora das especificações técnicas e padrões de qualidade, sem nenhum ônus para a CONTRATANTE.

1.2.3. Observar, rigorosamente, a qualidade e o prazo de validade dos produtos fornecidos.

1.2.4. Responsabilizar-se por extravios dos produtos antes da entrega, obrigando-se a substituir, repor ou indenizar a CONTRATANTE.

1.2.5. Substituir, de imediato, às suas expensas, os produtos que não se adequem às especificações constantes deste contrato, no prazo a ser determinado pela CONTRATANTE.

1.2.6. Providenciar a imediata correção das deficiências apontadas pelo Departamento solicitante quanto à entrega dos produtos, a teor do art. 69 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

1.2.7. Responsabilizar-se penal e civilmente por prejuízo ou dano causado no ato da entrega dos produtos a CONTRATANTE, aos seus funcionários ou a terceiros, por força do art. 70 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

1.2.8. Responder pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento dos produtos, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela CONTRATANTE.

1.2.9. Responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do fornecimento dos produtos, tais como: salários, seguros de acidente, taxas, impostos e contribuições, indenizações, vales-refeição, vales-transporte e outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2.10. Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato.

1.2.11. Assumir todos os encargos de demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento dos produtos.

1.2.12. Manter, durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, devendo comunicar à CONTRATANTE, imediatamente, qualquer fato superveniente que possa comprometer a manutenção do contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DAS SANÇÕES:

8.1. Pela inexecução das condições contratuais, a CONTRATADA ficará sujeita às penalidades de advertência, multa, suspensão temporária do direito de licitar e contratar com o Município de Bueno Brandão e/ou declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, de acordo com os artigos 86 a 88 da Lei Federal nº. 8.666/93, sem prejuízo da responsabilização civil e penal cabíveis, garantido o contraditório e a ampla defesa.

8.1.1. Ficam estabelecidos os seguintes percentuais de multas decorrentes do descumprimento contratual:

I – 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega, até o 30º (trigésimo) dia, sobre o valor total processado/empenhado;

II – 20% (vinte por cento) sobre o valor total processado/empenhado, no caso de atraso na entrega superior a 30 (trinta) dias, com a conseqüente rescisão contratual;

III – 30% (trinta por cento) sobre o valor total processado/empenhado, no caso da adjudicatária, injustificadamente, desistir do mesmo ou causar a sua rescisão.

IV – 10% (dez por cento) sobre o valor total estimado do contrato no caso da adjudicatária recusar em assinar o contrato ou a ata de registro de preços.

RD PHARMA
LTDA:10491244
000178

Assinado de forma digital
por RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17 15:09:14
+03'00'



8.1.2. O valor das multas aplicadas, após regular processo administrativo, deverá ser pago por meio de guia própria, a ADMINISTRAÇÃO, no prazo máximo de 3 (três) dias úteis a contar da data da sua aplicação.

8.1.3. Para assegurar o cumprimento de obrigações definidas neste Contrato como de responsabilidade da CONTRATADA, a Administração poderá reter parcelas de pagamentos contratuais ou eventuais créditos de sua titularidade, bem como executar garantia prestada ou interpor medida judicial cabível.

8.1.4. As sanções previstas poderão ser aplicadas cumulativamente, de acordo com a gravidade do descumprimento, após regular processo administrativo, garantido o contraditório e a ampla defesa.

8.1.5. As multas e penalidades previstas neste Contrato não têm caráter compensatório, sendo que o seu pagamento não exime a CONTRATADA da responsabilidade pela reparação de eventuais danos, perdas ou prejuízos causados à Administração por atos comissivos ou omissivos de sua responsabilidade.

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO:

9.1. O contrato poderá ser rescindido nas hipóteses e condições previstas na Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA PUBLICAÇÃO:

10.1. O extrato do presente contrato será publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município, por conta da CONTRATANTE.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO:

11.1. Fica eleito o foro da Comarca de Conselheiro Pena/MG, para solucionar quaisquer dúvidas quanto à execução do presente contrato.

E, por estarem justas, as partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo

Prefeitura Municipal de São Francisco/MG, aos 13 (treze) dias do mês Setembro de 2024.

Contratante:


Município de São Francisco/MG
Lucas Maquiel de Almeida Paraiso
Secretario Municipal de Saúde

Lucas Maquiel de A. Paraiso
Secretario Mun. de Saúde
São Francisco - MG

Contratada:

RD PHARMA
LTDA:1049124400
0178

Assinado de forma digital por
RD PHARMA
LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17 15:09:30
+03'00'

RD PHARMA LTDA
CNPJ sob n.º 10.491.244/0001 - 78
Odiney Fernandes dos Santos - CPF n.º 043.182.876-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO/MINAS GERAIS

Rua Montes Claros nº 243 – Centro – CEP 39.300-000 – CNPJ 22.679.153/0001-40



TESTEMUNHAS	
Nome: Ana Carla O. Silva	Nome: [Signature]
C.I. n.º MG-17984676	C.I. n.º MG-18.210.2139
CPF n.º 126.941.396-12	CPF n.º 118.246.926-41

Assinatura:	Assinatura:
-------------	-------------

RD PHARMA Assinado de forma
LTDA:10491 digital por RD PHARMA
244000178 LTDA:10491244000178
Dados: 2024.09.17
15:09:44 -03'00'

[Signature]